
  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

 

ARU/VADIV2/LDA/RECLTAB/LDA/ 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

1 

Data, repertorio e n. di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti a tempo pieno e 

indeterminato di categoria D – posizione economica D1 – area amministrativa-gestionale, di cui n. 1 posto 

riservato prioritariamente alle categorie di volontari delle Forze Armate ai sensi degli artt. 1014, c.1 lett. a) 

e 678, c.9 del D. Lgs. n. 66/2010 CODICE CONCORSO: 2021-5DAMMG  – Ricorso TAR PE R.G. n. 

298/2022 integrato da motivi aggiunti – Ordinanza cautelare TAR PE n. 31/2023 - NUOVA 

APPROVAZIONE ATTI E RIDETERMINAZIONE GRADUATORIA DI MERITO .  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. rep. n. 148/2021, prot. n. 22935 

del 26/03/2021 (pubblicato in G.U., 4a serie speciale concorsi ed esami, del 30/03/2021; 

VISTO il D.D. rep. n. 33/2022, prot. n. 8332 del 04/02/2022, relativo alla nomina della Commissione 

esaminatrice del concorso di che trattasi; 

VISTO il D.D. rep. n. 412/2022 prot. n. 70030 del 5.10.2022 relativo all’approvazione degli atti e 

relativa graduatoria di merito, la cui comunicazione di avvenuta pubblicazione sull’Albo Pretorio on-

line è stata resa nota mediante avviso in G.U. n.90 del 15-11-2022; 

CONSIDERATO che avverso detta procedura concorsuale è stato esperito ricorso al TAR Abruzzo, 

sede staccata di Pescara (sez. I), da candidato non ammesso alla prova orale (rif: R.G. n. 298/2022 

integrato da ricorso per motivi aggiunti);  

VISTA l’Ordinanza del TAR Pescara n. 31/2023 dell’1/3/2023, emessa nell’ambito del giudizio sopra 

evidenziato con cui è stata accolta la domanda di istanza cautelare (rif. prot. n. 17449 del 7/3/2023); 

CONSIDERATO che con nota n.18078 del 9.3.2023 la Commissione esaminatrice è stata riconvocata 

dall’Area Affari Legali di questo Ateneo “al fine di garantire la tempestiva esecuzione del decisum 

cautelare”;  

CONSIDERATO, inoltre, che in esito alle attività della Commissione, la stessa ha rimesso 

all’Amministrazione i relativi verbali, tra cui il verbale n. 3 dell’11 aprile 2023 in cui è stata riesaminata 

la prima prova scritta del ricorrente ed assegnata ad essa il punteggio di 25/30;  

VALUTATO che detta circostanza, unitamente alla circostanza inerente l’esito positivo della seconda 

prova scritta, già valutata con 21/30 (verbale n. 8 prot. n.53036 del 20/7/2022), ha determinato una 

“riattivazione dell’iter concorsuale” e non impedito la continuazione del procedimento amministrativo 

(rif. nota prot. 29299 del 21/04/2023), determinando necessariamente la convocazione del ricorrente per 

la prova orale con pec del 10.5.2023; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 32895 del 10.5.2023 i vincitori e gli idonei presenti in graduatoria 

approvata con D.D. rep n. 412/2022 prot. n. 70030 del 5.10.2022, hanno ricevuto comunicazione 







  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

 

ARU/VADIV2/LDA/RECLTAB/LDA/ 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

2 

personale (a mezzo pec/racc. A-R) circa la convocazione del candidato ammesso alla prova orale fissata 

per il 6/6/2023 - ore 12.30; 

VISTO il verbale n. 06 del 6/6/2023, acquisito agli atti con prot. n. 39313 del 7/6/2023, con cui la 

Commissione ha trasmesso l’esito della prova orale del predetto candidato ricorrente, superata 

positivamente con il punteggio di 21/30; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover necessariamente procedere alla 

conseguente rideterminare di alcune posizioni in graduatoria di merito, rispetto a quanto approvato con 

D.D. rep n. 412/2022 prot. n. 70030 del 5.10.2022, viste le risultanze complessive della valutazione 

delle prove e dei titoli del dott. Fatmir SHEKAJ, così come di seguito evidenziato: 

CANDIDATO 

RICORRENTE 

Prima 

prova 

scritta 

Seconda 

prova 

scritta 

Media 

prove 

scritte(A) 

Prova 

orale(B) 
Titoli(C) 

TOTALE 

(A+B+C) 

SHEKAJ Fatmir 25 21 23 21 3,2 47,20 

ACCERTATO che non vi sono soggetti aventi titolo alla riserva di cui agli artt. 1014, c.1 lett. a), e 678, 

c.9, del D. Lgs. n. 66/2010; 

CONSIDERATO che nessuno dei candidati idonei ha dichiarato, nella propria domanda di 

partecipazione al concorso in oggetto, di possedere i titoli di preferenza a parità di merito di cui all’art.8 

(e Allegato 1) dell’avviso di selezione; 

PRESO ATTO, purtuttavia, che nella predetta graduatoria generale di merito sono presenti n. 2 

candidati a parità di punteggio: COMO Aureliana (punti 48,50) e CRINITI Vincenzo (punti 48,50); 

VISTO l’art.3, comma 7 della legge n. 127/1997 il quale prevede che a parità di punteggio è preferito il 

candidato più giovane di età; 

VISTA la Legge n. 27.12.2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022” e, in particolare, l’art. 1, comma 149; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Per quanto richiamato nelle premesse sono approvati gli atti del “Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 5 posti a tempo pieno e indeterminato di categoria D – posizione economica D1 – 

area amministrativa-gestionale, di cui n. 1 posto riservato prioritariamente alle categorie di volontari delle 

Forze Armate ai sensi degli artt. 1014, c.1 lett. a) e 678, c.9 del D. Lgs. n. 66/2010 CODICE CONCORSO: 2021-

5DAMMG”. 

 

Art. 2 – La graduatoria di merito, già approvata con D.D. rep n. 412/2022 prot. n. 70030 del 5.10.2022 

(il cui avviso di affissione all’albo on-line è stato pubblicato nella G.U. n. 90 del 15-11-2022), è 

rideterminata, in sostituzione della precedente, con le seguenti risultanze finali: 

 
  



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

 

ARU/VADIV2/LDA/RECLTAB/LDA/ 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

3 

GRADUATORIA CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 

1 DI PASQUALE Gioia 60,20 

2 PERELLI Riccardo 58,00 

3 FIORE Daniela 55,95 

4 COLLEVECCHIO Martina 53,60 

5 IORIO Federica 53,50 

6 LESTI Teresa 53,20 

7 IACOVONE Marianna 52,10 

8 
DI TORO MAMMARELLA 

Maurizio 
51,50 

9 DI NALLO Francesco 51,00 

10 MARCHETTI Domenico Donato 50,50 

11 CIRINNÀ Paola 49,50 

12 LEUCCI Daniela 49,00 

13 COMO Aureliana 

48,50 

(precede ex art.3, c.7, L. 

n. 127/97 e All.1, lett.c) 

titoli di precedenza del 

bando concorsuale) 

14 CRINITI Vincenzo 
48,50 

15 PELLICCIOTTA Sara 48,00 

16 DI BARTOLOMEO Serena 47,95 

17 SHEKAJ Fatmir 47,20 

18 APOLLONIO Paolo 46,00 

19 DURANTE Mirco 45,65 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

 

ARU/VADIV2/LDA/RECLTAB/LDA/ 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

4 

GRADUATORIA CANDIDATO PUNTEGGIO FINALE 

20 RICCHIUTO Ilaria 45,60 

21 SALVATORELLI Paola 45,50 

22 DI VALERIO Ilaria 45,00 

23 DESIDERIO Miriam 44,30 

24 LUCCI Loredana 43,35 

 

ART. 3 – Sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti per 

l’ammissione alla selezione e delle dichiarazioni rese, sono dichiarati vincitori del concorso: 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

FINALE 

1 DI PASQUALE Gioia 60,20 

2 PERELLI Riccardo 58,00 

3 FIORE Daniela 55,95 

4 COLLEVECCHIO Martina 53,60 

5 IORIO Federica 53,50 

 

ART. 4 - Per la vigenza della graduatoria di merito di cui al presente provvedimento si rinvia al quadro 

normativo attualmente vigente (Legge n.160/2019, art.1, comma 149 di modifica dell’art. 5-ter D. Lgs. 

n. 165/2001 “Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni 

pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione”), fatte salve 

successive modifiche. 

La comunicazione di avvenuta pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio on-line è resa nota 

mediante avviso in G.U. Dalla data di pubblicazione del predetto avviso decorrono i termini per 

eventuali impugnative attraverso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. 
 

Il presente provvedimento, registrato ed inserito nella raccolta del repertorio di questa Università, è 

consultabile altresì sul sito di Ateneo, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché nella 



  
AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

 

ARU/VADIV2/LDA/RECLTAB/LDA/ 

AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY  

Tel.: 0871 3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  
Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web: http://www.unich.it 

 

5 

sezione: https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-personale-ta.  Esso è, inoltre, notificato ai 

vincitori e agli idonei tramite PEC/raccomandata A/R. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Arch. Giovanni CUCULLO 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce 

il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x:\uff-pers\concorsi anno 2021\concorso 2021-5dammg\approvazione atti\2a approvazione atti\2° dd approvazione atti.doc 

https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-personale-ta

		2023-06-09T09:46:09+0200
	IT
	CUCULLO GIOVANNI




